
Niebo z widokiem na niebo 
Marta Fox 

 
"Niebo z widokiem na niebo" to powieść o dojrzewaniu, o dobrych 
uczuciach i złych zachowaniach, o młodzieży zagubionej w świecie 
rywalizacji, ciasnych mieszkań, komputerów, zapracowanych rodziców, 
którzy niewiele mają czasu na bliskość, nie mówiąc o rozmowie. Akcja 
powieści dzieje się tu i teraz, jest w niej więc obyczajowość polskiej szkoły, 
w której nauczyciele niekoniecznie świecą przykładem, a młodzież 
niekoniecznie tego od nich wymaga. Jej bohaterowie: Artur i Kinga 
odnajdują się w tłumie i zakochują w sobie tak bardzo, jak można to 

zrobić, mając naście lat. Rozmawiają ze sobą wierszami, czatują w Internecie, wysyłają e- aile, 
stwarzają swój poetycki azyl, do którego wkracza rzeczywistość nijak się mająca do ich dusz 
fruwających w chmurach. 
 
  

 
 
 

Kurtyna 
Christie Agatha 

 
Sędziwy, schorowany Herkules Poirot wzywa na pomoc swojego 
Watsona, czyli kapitana Hastingsa. Kiedyś właśnie tutaj, w Styles, 
zaczynali karierę. Teraz znakomity detektyw staje przed zagadką 
morderstwa… które dopiero ma zostać popełnione. 
 
Książkę można czytać jako wciągający kryminał, ale też jako 
przypowieść wykraczającą daleko poza zobowiązania powieści 
detektywistycznej. Naprawdę warto spuścić kurtynę na codzienność 
i przy filiżance dobrej kawy lub herbaty zagłębić się w lekturze… 
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Jak nakarmić dyktatora 

Szabłowski Witold 

                                                            
  Witold Szabłowski kilka lat podróżował po świecie, by znaleźć 
kucharzy Saddama Husajna, Fidela Castro oraz innych satrapów. 
Zacięcie dążył do zebrania informacji co jadali oni w najważniejszych 
momentach swojej dyktatury. Wszystko skrupulatnie notował, 
zarówno opowieści jak i przepisy. Dzięki temu powstała intrygująca 
książka opowiadająca historię zza kuchennych drzwi. Autor umożliwił 
nam poznanie potraw, które bulgotały w garnkach w momencie gdy 
ważyły się losy świata.Co zjadł Saddam Husajn, kiedy wydał rozkaz 
zagazowania dziesiątek tysięcy Kurdów? A Pol Pot, gdy prawie dwa 
miliony Khmerów umierały z głodu? I przede wszystkim czy jedzenie 

wpływało na ich rządy? Czy może któryś z kucharzy miał wpływ na politykę dzięki swoim 
kulinarnym dziełom? 
 

 
 

To przez ten wiatr 
Jakub Nowak 

 
Jakub Nowak tworzy nowoczesny western, burzy mity narodowe 
i strąca z cokołów legendarne postaci – przywraca im ludzki wymiar. 
"To przez ten wiatr" to brawurowy debiut, to pachnąca whiskey, 
potem i krwią wielogatunkowa powieść o emigracyjnych losach 
warszawskiej bohemy. Powieść oparta na faktach, lecz 
pozostawiająca furtkę dla wyobraźni i przemyśleń kim bylibyśmy, 
gdyby za sprawą przypadku historia potoczyła się odrobinę inaczej. 
To literatura, którą czyta się jednym tchem – zaskakująca, świeża 
i bardzo współczesna. 
 
Kalifornia, rok 1876. Helena Modrzejewska i Henryk Sienkiewicz 
wynajmują z przyjaciółmi rancho, aby uprawiać winorośl. Polacy, do 

pobliskiego Anaheim, założonego przez imigrantów z Niemiec, jeżdżą po sprawunki, do golibrody, 
po whiskey, bójki i inne saloonowe atrakcje. W kalifornijskim upale, w dusznych, gorących 
podmuchach wiatru Santa Ana, pod okiem Karola Chłapowskiego, męża Modrzejewskiej, rośnie 
miłosne napięcie między genialną aktorką a warszawskim dziennikarzem, którym jest wtedy 
Sienkiewicz. Niezwykła kobieta, przywykła do świata leżącego u jej stóp, i bezczelny trzydziestolatek, 
który sięgnie po nieosiągalne. 
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Naprawić przyszłość 
Napiórkowski Marcin 

                                                                                               
Czy ludzkość wciąż ma szansę? Przeczytaj i dołącz do grupy tych, dzięki 
którym przetrwamy. 
 
Pogłoski o śmierci wielkich narracji okazały się przesadzone. Opowieści wciąż 
organizują nam świat – problem w tym, że przestały dawać sobie z nim radę. 
W przypadku wyjątkowo niebezpiecznych wyzwań, jak kryzys klimatyczny 
czy wzrost nierówności, prowadzą nas wprost ku zagładzie. 

 
Marcin Napiórkowski, semiotyk kultury, autor szeroko komentowanych książek Mitologia 
współczesna i Turbopatriotyzm, w swej najnowszej publikacji zastanawia się nad naszymi 
opowieściami o przyszłości. Analizuje w tym celu najgłośniejsze w ostatnich latach prace naukowe 
i popularyzatorskie, społeczne debaty, a nawet... poradniki dietetyczne. 
 
Wnioski? Naszymi umysłami rządzi opozycja – technooptymizm kontra technopesymizm. Pierwszy 
proponuje naiwną wiarę w postęp bez zastrzeżeń, drugi – powrót do wyidealizowanej przeszłości 
lub ponury katastrofizm. Czy istnieje inne wyjście? Autor przekonuje, że tak. Krok po kroku, 
z lekkością i dowcipem pokazuje, jak wyznawcy obu wielkich narracji mylili się w kluczowych 
kwestiach dotyczących ekologii, medycyny, rewolucji agrarnej i rozwoju technologii. 
 
Naprawić przyszłość to jednak nie tylko fascynująca lektura o opowieściach, ale też praktyczna 
instrukcja tego, jak nie dać się złapać w pułapki przebrzmiałych sposobów tłumaczenia świata. I jak 
opowiadać o nim tak, aby ludzkość miała szansę na przetrwanie. 
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Pani Labiryntu 
Knedler Magda 

 
Tam gdzie inni tracili rozum, ona odnalazła swoją drogę 
 
Starożytna Kreta. Rządy na wyspie sprawuje okrutny Minos, oddający cześć 
olimpijskim bogom. Choć ku ich chwale organizuje krwawe igrzyska, 
w sercach Kreteńczyków wciąż tli się wspomnienie starej religii, w której 
najwyższym bóstwem była Potnia. Wielka Bogini. Kobieta. 
 
Ariadna, córka Minosa, od dziecka czuje więź z potężnymi siłami przyrody. 

Kiedy wchodzi w dorosłe życie, coraz mocniej uświadamia sobie, co łączy ją z pradawną boginią, 
i coraz śmielej sprzeciwia się rządom swojego ojca. Gdy odkrywa tajemnicę Labiryntu, skrytego 
głęboko pod marmurowymi podłogami pałacu, zaczyna rozumieć, czym jest prawdziwe zło. I kim 
jest ona sama. 
 
                                                                    

 Kocie oko 
Atwood Margaret 

 
Kontrowersyjna malarka Elaine Risley po latach nieobecności przyjeżdża 
do Toronto, gdzie jest przygotowywana wystawa jej prac. Znajome domy, 
ulice i pejzaże utrwalone na jej obrazach, wywołują fale wspomnień 
o dzieciństwie, które nie było jak z obrazka. Wędrówka po kraju z ojcem-
naukowcem, zakazany romans z nauczycielem malarstwa i życiowym 
mentorem, ale przede wszystkim dziewczęca przyjaźń, która zamieniła 
się w okrutną obsesję. Przeszłość osacza Elaine ciasną pętlą strachu. Tak 
jak kiedyś. Niepokojąca, głęboka i wnikliwa opowieść o krzywdzie 
i szukaniu tożsamości – córki, kochanki, artystki i kobiety. 

 
"Na chodniku leży ciało. Ludzie je omijają, patrzą pod nogi, patrzą w bok, idą dalej. Kiedy się do 
mnie zbliżają, na ich twarzach dostrzegam tę minę, która mówi: nie moja sprawa. Podchodzę do 
ciała – to kobieta. Leży na wznak, spogląda prosto na mnie. – Proszę pani – odzywa się. – Proszę 
pani, proszę pani. Pani – słowo o tysiącu znaczeń. Jaśnie pani, Czarna Pani, to prawdziwa wielka 
pani, koronki starszej pani, słuchaj, moja pani, no i gdzie się pani pcha, dla pań, przekreślone 
szminką i zastąpione słowem „kobieta”. Wciąż jednak jest ostatnie słowo prośby. Jeżeli czegoś 
rozpaczliwie się potrzebuje, nie mówi się „kobieto, kobieto”, mówi się „proszę pani, proszę pani”. 
Tak jak ona teraz. […] – Proszę pani – powtarza, może zresztą powiedziała coś innego, okropnie 
bełkocze. Niemniej już mnie ma." 
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Purpurowe serca 
Wakefield Tess 

 
Więcej ich dzieli niż łączy, a jednak los stawia ich na swojej drodze. 
 
Gdy żołnierz z trudną przeszłością i początkująca piosenkarka zgadzają 
się na małżeństwo dla pieniędzy, nie spodziewają się nadciągających 
konsekwencji. 
Cassie Salazar i Luke Morrow nie mogliby bardziej się od siebie różnić. 
Dziewczyna wieczorami pracuje w barze w Austin w Teksasie, aby 
związać koniec z końcem, jednocześnie próbuje realizować marzenie o 
karierze piosenkarki. Do tego zostaje u niej zdiagnozowana cukrzyca, 
przez co Cassie tonie w długach. 

 
Luke jest starszym szeregowym, który zamierza wyjechać na zagraniczną misję, ponieważ ucieka 
przed mroczną przeszłością, a wojskowa dyscyplina pomaga mu się odnaleźć. 
Przypadkowe spotkanie tej pary zmienia bieg obu ich żyć. 
 
Frustrująco przystojny, tajemniczy Luke zgadza się poślubić Cassie, aby wyjść z kłopotów 
finansowych. Dziewczyna, która dzięki małżeństwu zyskuje ubezpieczenie zdrowotne, nie ma 
pojęcia, że młody mężczyzna coś przed nią ukrywa. 
 
Pewnego dnia dochodzi do tragedii i granica pomiędzy tym, co udawane, a tym, co prawdziwe, 
zaczyna się zacierać. 
 
W TEJ NIEZAPOMNIANEJ HISTORII MIŁOSNEJ CASSIE I LUKE MUSZĄ UPORAĆ SIĘ Z DZIELĄCYMI ICH 
RÓŻNICAMI, ABY ICH MAŁŻEŃSTWO WYGLĄDAŁO NA PRAWDZIWE… NO CHYBA ŻE GDZIEŚ PO 
DRODZE TAKIE WŁAŚNIE SIĘ STANIE… 
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Piękna katastrofa 
McGuire Jamie 

 
Niebezpiecznie jest pragnąć kogoś aż tak bardzo mocno. Ty próbujesz 
go uratować, a on ma nadzieję, że ci się uda. To musi się skończyć 
katastrofą! 
Najgorętsza miłość rodzi się zawsze na przekór zdrowemu rozsądkowi. 
Bestseller „New York Timesa” i „USA Today”. 
 
Pełna namiętności i pasji opowieść o bardzo grzecznej dziewczynce 
i bardzo niegrzecznym chłopcu, który niebezpiecznie ją pociąga. 
Dziewiętnastoletnia Abby Abernathy wybiera uniwersytet jak najdalej 
od domu rodzinnego, żeby zapomnieć o przeszłości u boku matki 

alkoholiczki i ojca hazardzisty oraz o własnej głęboko skrywanej tajemnicy. Marzy o ustabilizowanej 
przyszłości. 
Travis Maddox uosabia wszystko to, od czego Abby chce uciec: brutalną siłę, fantazję 
i niefrasobliwość w związkach z dziewczynami, które, o dziwo, nie mają mu za złe, że zalicza jedną 
po drugiej. Tylko Abby – choć czuje, że jakaś zupełnie dla niej niezrozumiała siła przyciąga ją do 
tego chłopaka – nie chce mu ulec. A jednak godzi się na proponowany przez niego zakład: jeśli 
wygra ona, Travis zostawi ją w spokoju; w razie jego wygranej – Abby zamieszka z nim na miesiąc. 
Czego Abby boi się bardziej? Wygranej czy przegranej? 
Filmowa adaptacja powieści już wkrótce trafi na ekrany kin. W roli Travisa zobaczymy Dylana 
Sprouse’a, a w postać Abby wcieli się Virginia Gardner. 
 

 
Koń, koń, tygrys, tygrys 
Autor:Neerlin Mette Eike 

 
Honey kupuje tort zamiast chleba, niespodziewanie dołącza do kursu 
chińskiego oraz nawiązuje dziwną znajomość, bo… nie potrafi nikomu 
odmówić. Pełna humoru powieść dla młodzieży o tym, jak trudno 
jest być po prostu sobą. 
 
Piętnastoletnia Honey najbardziej chciałaby być „taka jak wszyscy”. 
Ale co z tego, skoro urodziła się z zajęczą wargą, uważa się za brzydką 
i zupełnie nieciekawą, a jej niezamożna rodzina składa się 
z opóźnionej w rozwoju starszej siostry, zabieganej mamy oraz taty, 

który mieszka osobno i wiecznie nie ma pieniędzy. Honey dobrze radzi sobie z codziennym 
chaosem: gotowaniem, zakupami, opieką nad Mikalą. W szkole też udaje jej się być w dobrych 
relacjach ze wszystkimi. Ale ma jeden problem: notorycznie kłamie, pakując się przez to 
w najdziwniejsze sytuacje. Pewnego dnia właśnie dlatego wsiada w niewłaściwy autobus – i ta 
podróż przewraca jej życie do góry nogami. 
 
"Koń, koń, tygrys, tygrys" to wzruszająca i zabawna historia nieco ekscentrycznej nastolatki, która 
nie chce uwierzyć, że może być dla kogoś ważna – i że nie musi niczego udawać. 
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Nieodwracalna krzywda 

Abigail Shrier 
 
Jeszcze kilka lat temu dysforia płciowa była niezwykle rzadka. Ale 
dzisiaj całe grupy nastoletnich dziewcząt uznają same siebie za 
osoby transpłciowe. Rodzice z przerażeniem odkrywają, że ich 
córki są pod mocnym wpływem trans-gwiazd YouTube oraz 
afirmujących płeć pedagogów i terapeutów, którzy naciskają na 
zmieniające życie interwencje u młodych dziewcząt w tym na 
medycznie niepotrzebne podwójne mastektomie i blokery 
dojrzewania, które mogą powodować trwałą bezpłodność. 
Abigail Shrier, dziennikarka Wall Street Journal, zagłębiła się w 
świat osób trans, rozmawiając z dziewczynami, z ich udręczonymi 
rodzicami, z doradcami i lekarzami, którzy umożliwiają zmianę płci, 
a także z młodymi kobietami, które gorzko żałują tego, co sobie 
zrobiły. 

 
 
 
 

Szeptane 
Beręsewicz Paweł 
 
     Ile można znieść, by zdobyć bilety na Finał Ligi Mistrzów w Warszawie? 
Filip i jego koledzy wiedzą, że można znieść naprawdę wiele. Nawet 
wstawanie bladym świtem, by wcisnąć ludziom ulotki i dostać za każdą 
marne grosze. Gdy nadarza się okazja i chłopaki otrzymują propozycję 
porządnej pracy, nie wahają się. Pieniędzy przybywa, są chwaleni przez 
szefa, ale zaczynają mieć moralne dylematy i prawdziwe, dorosłe 
pytania… Trzymająca w napięciu powieść o problemach nastolatków, 
którzy przebywają sieci pełnej trolli, fake newsów i ...szeptania. 

 
Internet do reszty przesiąknięty jest fikcją – którą tworzymy sami. Czy możemy zaufać internetowej 
„prawdzie”? Do czego możemy posunąć się w kłamstwie, by zrealizować powierzone zlecenie? 
 
Z recenzji Anny Kamyszek-Cieślarczyk, Psycholog i coach  
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